
 

 

 

MEMORANDUM    
 
PARA: GERENTES DE SUPERETTE 
DE: STEPHANIE GARCIA RODRIGUEZ 
FECHA: 21 DE FEBRERO DE 2023 

ASUNTO: BREAK SUPERETTE DEL 01 AL 15 DE MARZO DE 
2023 

CCP:  JAIRO SOTO, OMAR POLO, KARINA ANTUNA, APOLINAR 
MARTINEZ, MARCO ASTORGA, GABRIEL GASCA, JOSE ANTONIO, OMAR 
QUINTANA, MIGUEL QUIJANO, OTHON PEÑA Y SUPERVISORES 

 

 
 Por medio de la presente les hacemos llegar la relación de los artículos que 
estarán en el siguiente ciclo promocional de banners y materiales punto de venta que 
serán válidos del 01 al 15 de marzo de 2023.  

 
 
BANNER 1 CHULETA CHUCK PREMIUM KG 

BANNER 2 QUESO MENONITA SUPER SELECTO KG 

BANNER ADICIONAL ACEITE COMESTIBLE KARTAMUS 900 ML 

  

PROMOCION INTERNA DISCADA PREPARADA KG 

PROMOCION INTERNA ATUN EN AGUA O ACEITE TUNY 140 GRS 

PROMOCION INTERNA SARDINA EN SALSA DE TOMATE GUAYMEX 425 GRS 

PROMOCION INTERNA SUAVIZANTE ENSUEÑO: DELEITE FLORAL, PUREZA, COLOR LILI 740ML 

PROMOCION INTERNA JUMEX 5 PACK 125ML 

PROMOCION INTERNA AGUA ALASKA LT 

PROMOCION INTERNA VARIEDAD DE PAKETAXO: MEZCLADITO 265GRS, QUEXO 208GRS, 

FLAMIN HOT 215GRS, BOTANERO 255 GRS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Les recuerdo que es de suma importancia tener exhibiciones con estos productos 
o ponerlos en cabeceras con sus respectivos corta precios, siempre y cuando la 
naturaleza del producto lo permita. 

 
GRAFICO BREAK SUPERETTE QUINCENAL JUÁREZ 

(UBICACIÓN DE MATERIALES) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 BANNER   REFRICALCAS MINI CENEFA  DANGLERS BOTONES STOPPER POSTER CENEFAS PIZARRON

SUPERETTE SUPERETTE BANNER CHUPON SUPERETTE SUPERETTE GONDOLA CABECERA GONDOLA CARNICERIA

C. FRIO

CHULETA CHUCK PREMIUM KG BANNER CARNICERIA REFRESCOS 30 DESECHABLES

23 34 34 34

C. FRIO

QUESO MENONITA SUPER SELECTO KG BANNER QUESOS SALSA DE TOMATE 30

23 34 34

ACEITE COMESTIBLE KARTAMUS 900 ML BANNER SUAVITEL ACEITES

23 34 34

2 CARNICERIA-HORIZONTAL 

COLLAGE (RES Y PUERCO) Y 2 C FRIO 

1) C FRIO:  BEBIDA/ ALASKA/ BOTANA/ ATUN VERTICAL (REFRESCOS Y

2) CARNICERIA: CHUCK/ QUESO/ DISCADA/ KARTAMUS 34 JUGOS)

ACOMODO PRODUCTOS COLLAGE

CHUCK/ QUESO/ DISCADA/ KARTAMUS/ ATUN/ ENSUEÑO 68

68

C. FRIO

DISCADA PREPARADA CARNICERIA REFRESCOS 29

34 34

ATUN EN AGUA O ACEITE TUNY 140 GRS ATÚN 29

34

SARDINA EN SALSA DE TOMATE GUAYMEX 425 GRS 27 SARDINAS

34

SUAVIZANTE ENSUEÑO: DELEITE FLORAL, PUREZA, COLOR LILI 740ML 12 ENSUEÑO

34

C. FRIO

JUMEX 5 PACK 125ML 4

34

C. FRIO

AGUA ALASKA LT AGUA 3

34

GONDOLA

VARIEDAD DE PAKETAXO: MEZCLADITO 265GRS, QUEXO 208GRS, FLAMIN HOT 

215GRS, BOTANERO 255 GRS
BOTANAS

1

34

JUÁREZ (34)

BREAK SUPERETTE QUINCENAL DEL 01 AL 15 DE MARZO

ACOMODO PRODUCTOS REFRICALCA

CABALLETE PRODUCTOS

SUC. NO BANNERS: 62, 106, 186, 230, 235, 237, 262, 263, 265 y 295

SUC. BANNERS: 1, 6, 16, 35, 140, 44, 53, 86, 90, 94, 96, 97, 100, 107, 110, 

120, 121, 129, 132, 146, 150, 157, 200, 220



 

 

 
GRAFICO BREAK SUPERETTE QUINCENAL CHIHUAHUA 

(UBICACIÓN DE MATERIALES) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
POSTER CABECERA 

 

    
 

 
 
 
 

 BANNER   REFRICALCAS MINI CENEFA  DANGLERS BOTONES STOPPER POSTER CENEFAS PIZARRON

SUPERETTE SUPERETTE BANNER CHUPON SUPERETTE SUPERETTE GONDOLA CABECERA GONDOLA CARNICERIA

C. FRIO

CHULETA CHUCK PREMIUM KG CARNICERIA REFRESCOS 1 DESECHABLES

1 1 1

C. FRIO

QUESO MENONITA SUPER SELECTO KG QUESOS SALSA DE TOMATE 1

1 1

ACEITE COMESTIBLE KARTAMUS 900 ML SUAVITEL 1 ACEITES

1 1

2 CARNICERIA-HORIZONTAL 

COLLAGE (RES Y PUERCO) Y 2 C FRIO 

1) C FRIO:  BEBIDA/ ALASKA/ BOTANA/ ATUN VERTICAL (REFRESCOS Y

2) CARNICERIA: CHUCK/ QUESO/ DISCADA/ KARTAMUS 1 JUGOS)

ACOMODO PRODUCTOS COLLAGE

CHUCK/ QUESO/ DISCADA/ KARTAMUS/ ATUN/ ENSUEÑO 2

2

C. FRIO

DISCADA PREPARADA KG CARNICERIA REFRESCOS 1

1 1

ATUN EN AGUA O ACEITE TUNY 140 GRS ATÚN 1

1

SARDINA EN SALSA DE TOMATE GUAYMEX 425 GRS SARDINAS

1

SUAVIZANTE ENSUEÑO: DELEITE FLORAL, PUREZA, COLOR LILI 740ML ENSUEÑO

1

C. FRIO

JUMEX 5 PACK 125ML

1

C. FRIO

AGUA ALASKA LT AGUA

1

GONDOLA

VARIEDAD DE PAKETAXO: MEZCLADITO 265GRS, QUEXO 208GRS, FLAMIN HOT 215GRS, 

BOTANERO 255 GRS
BOTANAS

1

CHIHUAHUA (1)

SUC. NO BANNERS: 300

ACOMODO PRODUCTOS REFRICALCA

BREAK SUPERETTE QUINCENAL DEL 01 AL 15 DE MARZO

 PRODUCTOS CABALLETE



 

 

MINI BANNER 
 

 
 
 

FLECHA ROJA MINIBANNER CANASTA BÁSICA 
 

FLECHA VERDE MINIBANNER QUINCENAL 
 
 

CENEFA CHUPON (REFRIGERADOR) 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

REFRICALCA CARNICERIA 

 

                         
 

REFRICALCA REFRIGERADOR 
 

  
 

 

 
 
Los resultados de esta campaña se verán mejor reflejados si se siguen las 

instrucciones del modo de colocación de los materiales. 
 
Agradezco de antemano su tiempo y atenciones. 
 

Lic. Stephanie García Rodríguez 
Coordinadora de Publicidad 

Almacenes Distribuidores de la Frontera 
656 686 2260 (Ext. 2576) 

 


